Pińczów dnia, 21.01.2020 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE
UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 
tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91
e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY: ZOZ/ZP/12/12/2019 ,,Żywienia pacjentów szpitala"
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 09 i 13.01.2020 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytanie oferenta zadane w dniu 09 i 13.01.2020 r.
1. Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie. Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.  Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów pokonsumpcyjnych.
Odpowiedź: Obowiązki związane z gospodarowaniem i ewidencjonowaniem odpadów ustawa z 14.12.2012 r. o odpadach - dalej u.o. przypisuje posiadaczowi odpadów, którym zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 19 u.o. jest osoba fizyczna, osoba prawna oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej będące w posiadaniu odpadów. Art. 27 ust. 2 u.o. mówi zaś o możliwości zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami przez wytwórcę odpadów lub innego ich posiadacza.
Nie ma zatem przeszkód, by umowa zawarta pomiędzy podmiotem leczniczym (szpitalem) a firmą cateringową  wskazywała  na firmę jako posiadacza odpadów oraz przewidywała wykonywanie wszelkich obowiązków z tym związanych przez tę firmę.
Nie chodzi o to, aby firma sama zajmowała się wywozem odpadów, ale miała podpisaną umowę na wywóz odpadów z firmą , która się tym zajmuje.
2. Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady zakaźne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie. Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.  Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów zakaźnych.
Odpowiedź: Obowiązki związane z gospodarowaniem i ewidencjonowaniem odpadów ustawa z 14.12.2012 r. o odpadach - dalej u.o. przypisuje posiadaczowi odpadów, którym zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 19 u.o. jest osoba fizyczna, osoba prawna oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej będące w posiadaniu odpadów. Art. 27 ust. 2 u.o. mówi zaś o możliwości zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami przez wytwórcę odpadów lub innego ich posiadacza.
Nie ma zatem przeszkód, by umowa zawarta pomiędzy podmiotem leczniczym (szpitalem) a firmą cateringową  wskazywała  na firmę jako posiadacza odpadów oraz przewidywała wykonywanie wszelkich obowiązków z tym związanych przez tę firmę.
Nie chodzi o to, aby firma sama zajmowała się wywozem odpadów, ale miała podpisaną umowę na wywóz odpadów z firmą , która się tym zajmuje.
3. Mając na uwadze, iż szczepienia na WZW typu B wykraczają poza obowiązującą profilaktykę jako firma nie mamy podstaw prawnych nakazujących szczepienia. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie tego zapisu lub zmianę na: każdy pracownik, który wyrazi zgodę na profilaktyczne szczepienie będzie miał taką możliwość zagwarantowaną przez przyszłego Wykonawcę.
Odpowiedź: Główny Inspektor Sanitarny zauważa, iż zgodnie z ustawą z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.) w razie zatrudniania pracownika w warunkach narażenia na działanie szkodliwych czynników biologicznych pracodawca ma obowiązek stosowania wszelkich dostępnych środków eliminujących narażenie, a jeżeli jest to niemożliwe,  ograniczających stopień tego narażenia, przy odpowiednim wykorzystaniu osiągnięć nauki i techniki (art. 2221 kodeksu pracy). Należy pokreślić, że pracodawca zobowiązany jest nie tylko do realizowania powszechnie obowiązujących przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy ale jego zadanie sprowadza się również do zagwarantowania faktycznego bezpieczeństwa (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 września 2016 r. III PK 146/15). Główny Inspektor Sanitarny zwraca uwagę, iż zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego zakład opieki zdrowotnej jako pracodawca ma obowiązek zastosowania wszelkich dostępnych środków organizacyjnych i technicznych w celu ochrony zdrowia pracowników (personelu medycznego) przed zakażeniem (…) chorobą zakaźną (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 11 maja 2005 r. III CK 652/04).
Obowiązek szczepienia przeciwko WZW typu B wynika także z Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2012 r. w sprawie wykazu rodzajów czynności zawodowych oraz zalecanych szczepień ochronnych wymaganych u pracowników, funkcjonariuszy, żołnierzy lub podwładnych podejmujących pracę, zatrudnionych lub wyznaczonych do wykonywania tych czynności. - tabela wykazu rodzaju czynności zawodowych ... LP.1
Z uwagi zatem na charakter świadczenia usług cateringowych na terenie Szpitala, Zlecający wymaga aby pracownicy Przyjmującego Zamówienie mieli szczepienia przeciwko WZW typu B.
4. Czy wykonawca dobrze rozumie, iż zgodnie z punktem 9.2 wykonawca składa wraz z ofertą oświadczenie zgodnie z założeniami w pkt 8.3, a nie 9.3? 
Odpowiedź: Wykonawca składa wraz z ofertą oświadczenie zgodnie z założeniami w pkt 8.3, z zastrzeżeniem pkt. 9.3
5. W opisie przedmiotu zamówienia jest zapis „Zakupione przedmioty oraz poniesione nakłady jak wyżej po zakończeniu realizacji umowy przechodzą na własność Zamawiającego bez prawa zwrotu poniesionych wydatków”, prosimy o wyjaśnienie o jaki sprzęt i nakłady pozostają po stronie Zamawiającego?
Odpowiedź: Wszelkie środki trwałe wymienione w SIWZ- w załączniku nr 2 do umowy dzierżawy oraz przedmioty nietrwałe znajdujące się na stanie w kuchni ( naczynia stołowe, sztućce oraz wózki do transportu posiłków) - określone w SIWZ - oddawane są w dzierżawę dla Przyjmującego Zamówienie ( Wykonawcy umowy. Po zakończeniu trwania umowy w/w sprzęt i przedmioty nietrwałe znajdujące się na stanie w kuchni powracają do Zamawiającego.
6. Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż nakłady finansowe w sprzęt przejęty od Zamawiającego przechodzą na jego własność, zakupiony sprzęt w celu podniesienia standardu usługi pozostaje własnością Wykonawcy?
Odpowiedź: Nakłady finansowe w sprzęt dzierżawiony od Zamawiającego przechodzą na własność Zamawiającego, natomiast zakupiony przez Wykonawcę sprzęt inny niż związany z uzupełnieniem w czasie trwania umowy drobnego sprzętu gastronomicznego i zastawy stołowej (sztućce, talerze, kubki, pojemniczki, dzbanki, naczynia transportowe) oraz inny niż nakłady na wykonywanie bieżących napraw i remontów przejętych środków trwałych i przedmiotów nietrwałych, pozostaje własnością Wykonawcy.
7. Czy wykonawca dobrze rozumie, że za usługę dystrybucji posiłków do łóżka pacjenta odpowiada Zamawiający, natomiast Wykonawca do drzwi oddziału? 
Odpowiedź: Tak, Wykonawca dobrze rozumie. ,,pracownicy Wykonawcy będą odbierali z kuchni wózki z posiłkami i sami zajmowali się dystrybucją posiłków do oddziałów łóżkowych Szpitala, a po posiłkach wózki i zastawę stołową dostarczą do centrum mycia naczyń”.
8. Czy przewidywany szacunek kosztu ryczałtu za prąd obejmuje przewidywaną podwyżkę cen prądu w
2020 roku?
Odpowiedź:  Tak, obejmuje.
9. Czy Wykonawca w części IV JEDZ kryteria kwalifikacji może wypełnić tylko sekcję „Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji”, które potwierdzi ogólnie spełnienie warunków kwalifikacji bez uzupełniania wymaganych sekcji A-D?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
10. Czy wykonawca dobrze rozumie, że na spełnienie warunku udziału w postępowaniu wykonawca powinien wykazać się doświadczeniem  w realizacji  co najmniej 1 usługą w zakresie zbiorowego żywienia pacjentów szpitala o wartości  minimum 500 00 zł brutto żywienia zamówieniem o podobnym charakterze co do przedmiotu zamówienia.  Zaznaczamy, iż firma powinna posiadać doświadczenie w realizowaniu zamówień dla jednostek służby zdrowia, gdyż zgodnie z art. 22 ust.1a Pzp  Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia, który wynosi 12 miesięcy  oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Wykaz usług wykonanych lub wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej 1 usługą w zakresie zbiorowego żywienia o wartości minimum 500 000,00 zł brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączenia dokumentu potwierdzającego, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zmiany zwartej umowy w następujących okolicznościach:   odpowiednia  zmian a wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:
1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
3) - zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.”
Ze względu na realizację umowy, której zakres terminowy obejmu rok 2021, prosimy o wprowadzenie zapisów ze względu na brak możliwości przewidzenia wysokości minimalnej płacy w roku 2021. Wysokość płacy pracowników stanowi jeden z podstawowych elementów usługi. 
Odpowiedź:  Z uwagi na czas obowiązywania umowy tj. 12 miesięcy Zamawiający nie widzi, aby celowym i  koniecznym było dokonywanie zmian w w/w umowie.
12. Po odbytym audycie wewnętrznym oraz ze względu na normalne zużycie sprzętu przekazywanego w protokole uprzejmie informujemy, iż część sprzętu podlega wymianie. Zaznaczamy, iż część przekazanego sprzętu zakupiona jest w 2002-2006 roku, co za tym idzie podlega ponad normalnemu   technicznemu  zużyciu   i   uniemożliwia dalszą jego eksploatację. Średnia żywotność sprzętu gastronomicznego profesjonalnego wynosi około 10 lat. U Państwa w postępowaniu mamy do czynienia ze sprzętem 15-17 letnim. Obecnie kuchnia wymaga nakładów finansowych na zakup nowych elementów w celu wymiany środków trwałych m.in. kotły, patelnia, kuchenka. Czy Zamawiający sam dokona zakupu elementów zużytych normalnym użytkowaniem czasowym, czy Wykonawca powinien zrobić to we własnym zakresie? Ze względu na krótki czas trwania umowy tj. 12 miesięcy sugerujemy zakup na koszt Zamawiającego lub wprowadzenie zapisów, iż po zakupie sprzęt pozostanie własnością Wykonawcy. Ponadto prosimy o uwzględnienie dodatkowych kosztów przy szacowaniu wartości zamówienia. 
Odpowiedź: Sprzęty kuchenne, które zostaną zakupione przez Wykonawcę pozostają własnością Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż zakup w celu uzupełnienia w czasie trwania umowy drobnego sprzętu gastronomicznego i zastawy stołowej (sztućce, talerze, kubki, pojemniczki, dzbanki, naczynia transportowe) oraz nakłady na wykonywanie bieżących napraw i remontów przejętych środków trwałych i przedmiotów nietrwałych po zakończeniu realizacji umowy przechodzą na własność Zamawiającego bez prawa zwrotu poniesionych wydatków.
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